
 

1 

 

Nad zuboženými bitevními pláněmi, poli neschopnými uživit své národy a lidmi zmírajícími 

pod náporem hladu, žízně a válečné bídy konečně vysvítá slunce. Staletí trvalo lidskému 

rozumu pochopit, jaká je cena lidského života. Že je vyšší než hodnota čehokoli, za co se 

ve válkách životy pokládají. Že než územních zisků, blahobytu a okázalosti více bychom si 

měli vážiti vzájemného porozumění, přátelství a názorů druhých. 

Přesto, věky staré rány se nehojí tak rychle. Jest úplně jasné, že není možno bez bolesti spojit 

ostré střepy zpět v nádobu. Stejně tak nelze všechny prudké spory vyřešit k naprosté 

spokojenosti všech. Nebojíme-li se ovšem drobných ranek a pomůže-li kapka jantaru, jest 

pravděpodobné, že nádobu opět uhlídáme celou. Vím, že jste stateční a také se nebojíte 

moudrosti, aby se věky nespojitelné opět stalo celkem. 

Přijměte, prosím, pozvání na poslední válečné tažení, které konečně donutí utichnout řinkot 

zbraní, dusot kopyt vojenských koní a vrzání kol válečných vozů. S čistou myslí konečně 

pohlédněme hluboko do počátků rozbrojů a vyřešme je dokonale a úplně. Bude k tomuto 

třeba udatných bojovníků, ovšem ne brnění, zbraní ani přileb. Bude třeba každému vůle, 

trpělivosti a síly ducha i těla. 
 

 
 

Cesta na tábor 

Sraz v neděli 14. července v: 

• 8:05 v Liberci na autobusové zastávce Fügnerova – Blažkova 
Autobus směr Praha odjede v 8:30. 

• 10:15 na autobusovém nádraží Praha – Na Knížecí (stanice metra B Anděl), stanoviště č. 3 
Autobus směr Strakonice odjede v 11:00. 

• 14:15 u vlakové zastávky Vimperk, naproti domu Pasovská č. p. 151/56 
Organizátor bude čekat u zálivu naproti odbočce do ul. Zlatá stezka. Dbejte prosím zvýšené opatrnosti 
při parkování, otáčení aut a přecházení hlavní silnice! 

 
Připojit se jinde, než v Praze je možné jen po předchozí domluvě. 

 
 

Návrat z tábora 

Návrat z tábořiště bude v neděli 28. července na autobusové nádraží Praha – Na Knížecí ve 13:20. 
Prosíme vás, abyste neodcházeli bez předání dokumentů a ohlášení vedoucímu. V případě většího 
zpoždění autobusu volejte hlavní vedoucí, která vám podá aktuální zprávy. 

Ve Vimperku lze vyzvednout děti – po předchozím nahlášení – u vlakové zastávky v 9:20. 

V případě, že chcete zvolit vlastní dopravu z tábora, kontaktujte nás prosím obratem. 



 

2 

Na poslední tažení se vybavte následovně: 

1) listina o vašem stavu, průkaz bojovníka 

a) nástupní list podepsaný v den odjezdu 

b) originál posudku o zdravotní způsobilosti – po táboře vám ho vrátíme 

c) průkaz s fotografií (kvůli prokázání věku v autobusu a vlaku) 

2) občerstvení a pití na cestu – vezměte jen to, co sníte první den! První jídlo na táboře bude večeře 

3) přikrývky a rouno, příp. polštářek; teplé věci na spaní. Karimatka a spacák by měly být vhodné i pro 

přespání venku pod širým nebem 

4) potřeby pro stolování: hrnek, ešus/miska, lžíce, zavírací nůž, příp. příbor – jídelní náčiní si prosím 

dobře označte jménem, rytinou nebo barevně 

5) obuv do sucha i vody: sandály, pohorky či pevné trekové boty, tenisky, gumáky; tj. min. 2 páry 

zavřených bot + jedny otevřené 

6) spodní prádlo a ponožky v dostatečném množství 

7) haleny a tóga (trička/tílka, mikina/svetr, tepláky/kalhoty/kraťasy) – vše v množství 

dostatečném, pro případ přízně i nepřízně počasí  

8) pokrývka hlavy: klobouk nebo čepice; šátek (šátek využijeme také na hry) 

9) plavky, ručník 

10) hygienické potřeby, kapesníky –  zejména šampon a mýdlo by měly být v přírodě odbouratelné 

přípravky! 

11) zubní kartáček, zubní pasta, hřeben 

12) láhev na vodu na kratší výlety, v součtu minimálně 1,5 litru 

13) chlebník či torna (menší lehký batůžek) na kratší výlety 

14) svítilna (čelovka/baterka) + náhradní baterie 

15) kvalitní pláštěnka (vhodná i pro pohyb v lese)/nepromokavá bunda s kapucou – NE softshell 

16) psací potřeby + menší blok/sešit 

17) pravidelně užívané a aktuálně užívané léky – odevzdáte zdravotníkovi při nástupu na tábor 

18) odpuzovač hmyzu i slunce svitu: repelent, opalovací krém 

19) 1 roli toaletního papíru 

 

Nepovinné: 

20) výbava protřelých táborníků, pokud máš – prádelní šňůra/uzlovačka, buzola, KáPéZetka... 

21) hudební nástroj, máš-li – ať je veselo 

22) mince na poštovního holuba, budeš-li chtít posílat (za 30 Kč prodáváme poštovní známku vč. pohledu 

nebo obálky) 

 
Vše zabalte do jednoho velkého batohu nebo krosny, aby byl co nejjednodušší přesun zavazadel 

na delší vzdálenost. Batoh/krosnu využijeme i během tábora. 

Každý účastník je povinen přijet s vlastním plným vybavením. 

Doporučujeme vzít s sebou dostatek teplého a nepromokavého oblečení! Noci bývají v podhůří 

Šumavy chladnější (nejen na hlídkách, ale i ve stanu). 



 

3 

 

Co naopak do sídla moudrosti nepatří: 

a) cenné předměty (zlato, šperky, rodinné klenoty, cokoliv, co nechceš, aby se po cestě či v lese 
ztratilo), 

b) různá elektronická zařízení (mobily, foťáky, tablety, notebooky) raději neberte, je možné, že by 

se v areálu mohla ztratit či poničit (pro komunikaci s rodiči je k dispozici hlavní vedoucí), 

c) omamné látky, alkohol, cigarety či jiné kuřivo, 

d) domácí zvířata, jakož i jiné zvířectvo drobné, seberoztomilejší, čtyřnohé, chlupaté, pernaté i 

poletující, 

e) bodné, sečné, palné zbraně, zábavní pyrotechnika – výjimku tvoří kapesní/zavírací nožík, 

f) zásoby jídla (jídlo 5x denně je na táboře zajištěné a sladkosti ve stanu akorát lákají mravence). 

 

 
 

Pošta 

Psaní doručujte na adresu: 

[jméno táborníka] 
letní tábor Statek 
Vimperk 
385 01 
 

Balíčky s jídlem (např. sladkostmi) neposílejte – 14 dní je krátká doba a dostatečné 
množství jídla je po celou dobu pobytu zajištěné. 

V případě nutnosti adresujte balíky poštmistrovi Janu Dokoupilovi (do závorky uveďte jméno 
táborníka), usnadní to vyzvedávání pošty v civilizaci. 

 
 

 

Kontakty 

Tereza Vencl Jinochová, hlavní vedoucí – 775 130 298, terez@statek.org 
Martin Mikeš, předseda spolku – 703 843 738, martus@statek.org 

 

Nejsme v neustálém dosahu signálu, pište raději SMS zprávy. V případě naléhavých informací vám 
zavoláme my. 

 

Statek, z. s., Lesnovek 1, 463 48, tabor@statek.org 
https://tabor.statek.org 

https://statek.org 
https://www.facebook.com/Statek.org 

 
 

 

mailto:terez@statek.org
mailto:martus@statek.org
mailto:tabor@statek.org

